
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO  

 

 

 

PORTARIA Nº 2015/2017 
 
 
 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e 
considerando o disposto no artigo 8 da Lei 10.963 de 16 de Abril de 2008 e Decreto 11.594 de 26 de 
Junho de 2009. 
 

RESOLVE 
 
divulgar o resultado em ordem de classificação do julgamento dos processos de Progressão Funcional 
por Avanço Vertical para o padrão M dos ocupantes do cargo de provimento efetivo de Coordenador 
Pedagógico da Carreira do Magistério Público Estadual do Ensino Fundamental e Médio. 
 
 

  Cadastro Servidor Data de Admissão 

1 113046781 NADJA MARIA AMADO DE JESUS 27/05/1998 

2 113063791 MARIA APARECIDA LIMA BRITO 27/07/1998 

3 113159209 LOURDES MARIA DA SILVA TEIXEIRA 09/03/1999 

 
 
 
 

Salvador, 27 de Março de 2017 
 
 

 

Walter Pinheiro 
Secretário da Educação  

 
 
 
 

Publicado no Diário Oficial  
Em ________/_________/_________  
______________________________  
Cadastro:_______________________  
 


